Poccuiickas ®enepanus
Hpkyrckas odaactb
MynunuunaiabHoe odpasoBanue «Taiimerckuii paon»
Taiimerckoe MyHHMIUIIAJIbLHOE 00pa3oBaHue

AJIMAHUACTPAIIUA TAUIIETCKOI'O TOPOJACKOI'O IIOCEJIEHUA

INOCTAHOBJEHMUNE
Ot 18.08.2023r. r. Taimer Ne738

O BHECEHHWH W3MEHEHUN B MYHUIHUNAIbHYIO
nporpamMmy «YmpaBieHUE U PacHOpsKEHHE
MYHHULUITIAJIbHBIM MMYILECTBOM
TaleTcKkoro ropoACKOrO IOCEJICHUS Ha
2021-2023 TO/bD, YTBEPKJICHHYIO
IIOCTAaHOBJICHUEM AIMUHUCTpalun
TalieTckoro ropoJickoro nocesneHus or 14
ceHtsa0ps 2020roma Ne757

B umensx moBbImICHWS ypOBHS yrpaBieHHs U I(PGEKTUBHOCTH HCIIOJIB30BAHUS
MYHHUITUTIAILHON COOCTBEHHOCTH, YBEIMYECHHS JTOXOJHOW dYacTH Oromxera TaHIIeTCKOro
TOPOJACKOTO TOCENEHUsl, PYKOBOACTBYsCh cTarbeil 179 BbromxerHoro konekca Poccuiickoit
®denepannn, cratbeil 14 denepanpHoro 3akoHa oT 06 okTsa0pst 2003 roga Nel31-D3 «O06 o6mmx
IPUHLMIIAX OpraHU3alllyd MECTHOTO caMoylpaBieHus B Poccuiickoit @enepauun», cratbsiMu 6,
46 YcraBa TaleTckoro MyHHIIMTIATBLHOTO 00pa3oBanus «TalIeTckoe ropoIcKoe MoceIeHue),
agMUHUCTpauus TalmeTckoro ropoJCKoro noceIeHus

NMOCTAHOBJAET:

I. BHecTH B MyHMIMNAIbHYKO MpOrpamMMy «YTOpaBJI€HHE U  PaCHOpsSIKEHHE
MYHUIUIIATBHBIM UMYIIeCTBOM Taiimerckoro ropojackoro noceiaeHus Ha 2021 — 2023 roxapi»,
YTBEPKJICHHYIO TTOCTAHOBJICHUEM aIMUHUCTpalMK TalmeTckoro ropoJcKkoro noceneHus ot 14
ceHtsa0psa 2020roga Ne757 «OO6 yTBep» A€HUU MYHUIUMNAIBLHONH MpOrpamMMbl «YTpaBieHHE U
pacnopsbKeHUE MyHUIIUNAIBHBIM UMYIIECTBOM TaleTckoro ropoackoro nocenenus Ha 2021—
2023 roas»», CIEAYIOINE U3MEHEHUS:

1) Pasmen «llacmopT MyHMIMTIANHHOW NPOTpaMMbl «YTIpaBICHHE W PaCIOPsHKCHHE
MYHUIUIIATBHBIM HUMYHIECTBOM Taifierckoro ropojackoro moceieHuss Ha 2021-2023roabim»
U3JIOKUTH B HOBOW PENlaKIINU:

«

No HaunmenoBanue ConepxaHne XapakTepUCTUK MYHULIMTIATLHON MPOTPAMMBI

/0 | XapaKTepHCTUK
MYHULIMTIAJTbHOU

IpOrpaMMbl

1 2 3

1. [[IpaBoBoe bromxernsiii koneke Poccuiickort @enepaunn, OenepanbHblil 3aKOH
OCHOBaHUE or 06 okrsa6ps 2003 Nel31-®3 «O6 oOmmx mNOpUHIUIAX
pa3paboTKu OpraHM3alii  MECTHOrO0  caMmoymnpaBieHus B  Poccuiickoii
MyHHIAMANsHOW | Deneparnuny, YcraB TalIeTCKOro MyHHUIIMIAIBHOTO OOpa30BaHHUS
MPOTPAMMBI «Tanmerckoe ropoCKOe MOCEICHUEY




OTBETCTBEHHBII Otnmen 1o  YNPaBJICHUIO  MYHHUIMIAIBHBIM  HMMYIIECTBOM

HUCIIOJHUTEND agMUHUCTpauus TalmeTckoro ropoJCcKoro noceIeHus

MYHHUIUTTAIBHOU

MIPOrpaMMBbI

COMCIIOIHUTENN OTHEN  JKWJIMIIHO-KOMMYHAJIBHOTO  XO3SIICTBA  aJIMHUHHMCTPALIMH

MyHULUIIANBHOW | TalmeTckoro ropoACKOro noceneHus;

MIPOrpaMMBbI oTaen o ApPXUTEKTYPHO-CTPOUTEITBHBIM BOIIpOCam u
OaroycTpoicTBy = aAMHUHUCTpAnu  TaWIIeTCKOro  TOPOACKOTo
ITOCEJICHMUS.

[{enn Obecneuenne 3(p(HEKTUBHOTO HCHOJIB30BAHUS MYHHUIIMIIAIHLHOTO

MYHUIUIIAIBHOW | MMYIIECTBA M 3€MeJib [alIIeTCKOro TrOpOJCKOrO IOCEJICHHUS,

MIPOrpaMMBbI HaIlpaBJIEHHOE Ha PEHICHUE BOIIPOCOB MECTHOTO 3HAUCHHSI.

Banaun noBbIlIeHHEe 3(PGEKTUBHOCTH  YNpaBICHUS] U PACHOPSHKEHUS

MYHHIIUITATEHON | UMYIIIECTBOM, HAXOJSAIIMMCS B MYHHUIUIMAIBHOW COOCTBEHHOCTH

MPOTrpaMMBbI TalmeTckoro  MyHHIIMIAIBHOTO  0oOpa3oBaHus  «Taifmerckoe

TOPOJICKOE TIOCEICHHEY;
MOBBIICHUE PPEKTUBHOCTH HCIOJIB30BaHUS 3eMellb TalIIeTCKOro
TOPOJICKOTO TIOCETICHHS;

obecrieueHne TpeOOBaHUN JEHCTBYIOIIETO 3aKOHOJATENIbCTBA IO

NPEIOCTaBIEHUI0O B apeHay  (COOCTBEHHOCTh)  OOBEKTOB
HEJBM)KMMOCTH U 3eMEJIbHBIX YYaCTKOB;
o0OecrieyeHHe  WCIIOJIHEHHWE TMOJIHOMOYMI  OpraHa  MEeCTHOTO
CaMOyIpaBJICHUSI.
Cpoxku peanmzannu | 2021-2023 roasl
MYHULUIIAIBHON
MIPOrpPaMMBbI
O6BEM u | GunancupoBanue IIporpaMMbl OCYIIECTBISETCS 3a CUET CPEACTB
UCTOYHUKH Oromxkera Taifmerckoro ropoackoro moceneHus. OOmmit 00bem
¢uHaHcupoBaHus | puHaHCHpOBaHUS A peanuzauuu [Iporpammel, cocrasiser B 2021-
MyHutnaneaoit | 2023 romax 16 239,6 Teicsy pyOsieid, B TOM YHCIIE TT0 TOaM:
IIPOrpaMMBbI 2021 rox — 9 545,1 Teicay pyOuieit
2022 rox — 4287,9 Teicsd pyOJieid, B TOM YHCIIEe 00JIaCTHON OIOIKET -
2 492,0 teicsu pyOneii;
2023 roa- 2 406,6 TeIcSY pyOeit
bromxeTHele  acCHUTHOBaHHS, MPEIYCMOTPEHHBIE B  IUTAHOBOM
nepuone 2021-2023 romoB, MOryT OBITh YTOYHEHBI TpPHU
(dbopMUPOBaHUN MECTHOTO OIOJDKETA.
O>xugaembie ObecrieueHne UCHOJTHEHUS 00A3aTENBLCTB IO  3aKIIOUYEHHBIM
PE3YIbTATHI JIOTOBOPAM.
peanu3anuu OxuaemMplil JOXO/ 3a CYET HEHAJIOTOBBIX MOCTYIUIEHUA HA OCHOBE
MYHHIAMATEHOW | 3()()eKTHUBHOTO yIPABICHUS MYHUIIUTIATBHBIM UMYIIIECTBOM B CYMMeE
MPOTrpPaMMBbI 15750,00 TeIC. pyO., B TOM UHCIIE:

2021r.- 5 250,00 TBICSTY pyOeit
2022r.- 5 250,00 TeICSY pyOnei
2023r.- 5 250,00 TeICSTY pyOIeit

»

2) Ilpunoxenue 1 k Ilporpamme «Cucrema MepONpUATHN U 0KUJAEMBIE PE3YJIBTATHI

peanu3alyy MyHULMNAILHOW MporpamMMbl «YTpaBlIeHUE U PACHOPSDKEHHE MyHHLUNAIbHBIM
umyiectBoMm Taiimerckoro ropojackoro nocenenus Ha 2021-2023 roas»» H3I0KUTH B HOBOMU
pelaKuu:



CucreMa MEpONIPUATHN U OKUAAEMBIE PE3YNTATHI peaIN3alii MyHULUIIAIIBHON POrpaMMBbl

«IIpunoxenue 1

K MYHULIAIIAJILHON IIPOrpaMme
«YTIpaBlIeHHE U PACHOPSKEHHE MYHULIUITAIBHBIM UMYILIECTBOM
Taiimerckoro ropojackoro nocenenust Ha 2021-2023rr.»,
YTBEP>KI€HHOW ITOCTAHOBJIEHUEM aJIMUHUCTPALIMHI
TaleTcKkoro ropoJICKOro MOCeIeHUs
oT «14» centsa6pst 2020 roma Ne757

«YnpaBjeHHUE U pACHOPSHKEHUE MYHUIIMTIAIBHBIM UMYIIIECTBOM TalIeTcKoro ropoickoro nocenaenus Ha 2021-2023 roapi»

Ne HawnmenoBanme Otserc |[[lepnon Ucrounuk | O6meM Kon 6romkeTHOM B toMm umcie o romam OxugaemMbie Pe3yNIbTaThl peaTu3aiu
/i OCHOBHBIX TBEHHBI |peanu3 u (uHaHC KJIACCU(PUKAITUI MYHHIIUTIAIBHON MPOTrpaMMBI
MEpONpUATUN 51 auuu | ¢puHaHcup |upoBaH | P3llp ac BP | 2021r | 2022 | 2023 | Haumen | En. |ba3oBoe| 3HaueHue mokazarens
WCTIONTH OBaHUS us on N0 roJl | OBaHWE | M3M. BHAU€HHUE| Pe3yTbTATHBHOCTH IO
WUTENb U BCETO, MoKa3aT MoKa3aTe| TOAaM peaau3arui
COUCIIO TBIC. ens st MYHHIIATIATBHON
JTHUTET pyo. pe3yIbT pe3ynbTa IPOrPaMMBI
u aTUBHOC tuBHOCT | 20211 {2022r.11 |2023T.
TH 1 3a-ron m/d /p /¢
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
MyHuIIMIanbHAas 2021 | bromker | 16239,6| 0113 | 810000 | 000 | 9545,1 | 4287,9 {2406,6 Konuuects IIIT.| 349 98 164 87
Mmporpamma - |Taimerckor] B TOM B TOM 0
«YTpaBieHue U 2023 0 qucIe: 4uciie odopmiteH
pacropspKeHue TOPOJICKOTO : HBIX B
MYHHIIATIATHHBIM MOCETIeHMS COOTBETCT
MMYIIIECTBOM BUHU C
TaieTckoro Oo0mactao | 2492,0 | 0113 | 81000 | 244 BAKOHOJAT
TOPOJICKOTO TIOCETICHHS] it OTOKET S 2370 2492,0 CITLCTBOM
Ha 2021-2023rr.» 0OBEKTOB
178
BEMEITbHBI
X
YaCTKOB

1. I[loBsimenne >3pGHEKTUBHOCTH YIIPABICHUS U PACTIOPSHKEHUS HMYIIIECTBOM, HAXOASIIUMCS B MyHHUIIMITATLHONW COOCTBEHHOCTH TalIIIeTCKOr0 MyHHUIIUTIATBHOTO
obOpazoBanms «TalIIeTCKOE TOPOICKOE ITOCEICHIE)




1.1 [[IpoBenenue paboT 1Mo s o 2021-| BromxkeT 1939,1 | 0113 [810000 | 244 38,2 767,5 | 933,4 | Koanuect (IIIT.| 90 30/5 | 82 30
MHBEHTAPU3aLHH, 2 5 (023 | Taiimerck 1030 BO
MacropTH3alluH, 2 § § E oro 00BEKTOB
rOCYJapCTBEHHOMY z i‘é’ 2 TOPOACKO MOCTaBIIe
KanacTpoBOMy yHery |z 2 F 8 ro HHBIX Ha
0OBEKTOB, g = t 2 IIOCENICHH rocynapc
HAXOISIINXCS B =8 2 = £ o TBCHHBIN
COOCTBEHHOCTH = a% KaJacTpo
TaiimeTckoro § % E = BBI y4eT
FOPOJICKOTO MOCeNeHNA | E E §

> 5
2. IloBpimenne 3 heKTUBHOCTH UCTIOJIB30BaHMUs 3eMelib TalIleTCKOro ropoACKOro MOCEIeHUs!

1.2 |IIpoBenenue 2021 | bromker | 654,6 | 0113 | 810000 | 244 | 214,6 | 167,4 |272,6 Kommuectso | LT, | 57 19/3 | 19 19
BeMeIbHO- - Taitmerck 1030 BeMEIbHBIX
KaJacTpoOBBIX paboT B s g 2023 | oro [y4aCTKOB
OTHOLICHUU 2 TOPOACKO MOCTaHOBIIE
BEMENbHBIX YYaCTKOB, =& &G ro HHBIX H4
HAXOISIHXCS B § )E MOCeJIeH! rocyaapcTBe
COOCTBEHHOCTH S E 1 HHBI
TaiimeTckoro a =2 KaJacTPOBEI
FOPOJICKOTO 5538 i yuer
MOCENEeHUsI, a TaKXKe g § =
roC. COOCTBEHHOCTh Hal T E g
IKOTOpbIE He| g g é
pasrpaHuYEeHO = S

Omutara forosopa Z‘ zZ o

cybapeHIpl JacTei == 0,053
3V nns E %)E){

CTPOHUTENLCTBA 5 ;

JIMHEHHOT0 00BeKTa S|

-KaHAJIM3alHOHHOTO

KOJUUIEKTOpa

00BEKTOB HEABMKXUMOCTH U 3EMEJIBHBIX YU4aCTKOB

3. O0ecneyeHne TpeOOBaHMIA AEHCTBYIOIETO 3aKOHOIATEILCTBA 110 MPEIOCTaBICHHUIO B apeHAy (COOCTBEHHOCTD)




1.3

[MpoBenenue padot mo
HE3aBUCUMOM
OLICHKE
HEJIBIDKHMOTO
UMYIIECTBA u
3eMeITbHBIX
y4YacTKOB,
IOPUANIECKOE
COIPOBOJK/ICHHE.

OT1en Mo yIpapJIeHUIO0 MYHUIUIATIbHBIM

HMYILECTBOM aJMUHUCTpalus TaimeTckoro

TOPOJACKOT'O IOCCIICHUA

2021-
2023

Bromxer
TaiimeTcko
ro
TOPOACKOTO
MMOCEJICHUS

960,5

0113

810000
1030

244

338,5

230,0

392,0

KomanuecTtBO
00OBEKTOB U
BEMEJIbHBIX
[y4aCTKOB
OLICHEHHBIX
1o
PBIHOYHOU
CTOMMOCTH

IIT.

114

38/5

58

38

Ob6ecrieyerre UCTIOTHEHNS TOTHOMOYNH OpraHa MECTHOTO CaMOYIPaBIIECHUS




1.4

[Ipuobperenne

NMYIIECTBa B
MYHUILMIIAIBHYO
COOCTBEHHOCTb
TaiieTckoro MO
«Talmerckoe
TOPOJICKOE MOCEICHUE):
-TC (aKckaBartop-
[OTPy34UK;
-3allacHbIE 4acTH Ha
aBTOTpENEp;
-3allacHblEé YacTH Ha
nBUraTesb i
aBTOrpenepa;

-MHUHHU-TIOTPY34YMKa  C
HABECHBIM
000pyIOBaHUEM;

-TOpIOYe-CMa309YHbIE
Matepuansl i1 MBY
«I"oponckoe
XO35HCTBO»

Hudposass  meuarnas
MalluHa

®doToarnmnapar

YcTpolicTBO nanayca

OTHCJI 0 YHOpaBJIICHUIO MYHUIUIIAJIBHBIM HMYHIICCTBOM AIMHUHUCTPALIUA

TalmeTckoro ropoJCKOro noceaeHus

2021-
2023

Bromxer
TarimeTckoro
TOPOACKOTO
MMOCEJICHUS

1.bromxeT
TarimeTrckoro
TOPOJICKOTO
ITOCEICHUS
2.00macTHOM
OIOIKET

bromxer
TarimeTckoro
TOPOICKOTO
MOCEJIEHUS

1250
34

B T.4.

2492,0

0113

0113

0113

0113

0409

0113

810000
1030

810000
1030

81000
S 2370

81000
S 2370

810000
1030

810008
2370

244

412

244

244

244

244

8650,8

B T.4Y.

5600,0
2818,6

0322

3044,0

B T.4.

00,0
00,0

00,0

252,0

2492,0

300,0

808.,6

360,0

250,0
198,6

Kommgect
BO
puooOpeT
€HHBIX
00BEKTOB
u
3€MEJILHBI
X
YYIaCTKOB.




1.5 | HorapuansHoe s §2021 bromxer 0 0113 | 810000 | 000 | O 0 0 Konnuect [IIT. 0 0 0 0
YAOCTOBEpPEHUE = TatimeTckoro 1030 BO
JIOTOBOPOB, é §2023 | ropojackoro HOTapHaj
COTJIAIICHHA, HHBIX = E MOCENICHUS BHO
JIOKYMEHTOB TpH g S YIOCTOBE
WCTIONTHEHHHU BOTIPOCOB | £, 5 PEHHBIX
MECTHOTO 3HAYCHHUS = CHEIIOK
TTOCEIICHUS g
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1.6 | IlpuBneyeHwue B = ;2021 Bromxer 182,0 | 0113 | 810000 | 000 | 103,0 79,0 0 Komuuecr |IIIT. 8 0/8 4 0

8 o Tailtmerckoro 1030 BO
MYHUIIUTIATBHYIO ==

o]
COOCTBEHHOCTh E §2023 rOpOZICKOTO 00BEKTOB
(MHBeHTapH3aLys, s 5 TTOCEJICHHMSI odopmite

5 HHBIX |

macropTU3aus, g 3

> o MOCTaHOB
TOC.KaJI.y4eT < CHHBIX
OQ)OpMngﬂne) 2 I
06ecxo3sitHOTO z KaK
HAMYIIECTBA. g Oecxo3ait

E . HbIE

&

e

5 5

53
Uroro no mporpamme 14730, 0545,1 142879 |897,0 349 | 98 164 87

0

»




3) IIpunoxeHue

2 x Ilporpamme

«O0BEM W HUCTOYHUKHU
MYHHIIMITAIGHOW MPOTpaMMbl «YTIpaBICHHE M PACIOPSHKEHUE MYHHIIMITATBHBIM HMYIIIECTBOM

(buHaHCUPOBAHUS

Taitmerckoro ropoackoro nocesnenus Ha 2021-2023 roab»» U310KUTh B HOBOM peaKLUu:

OBBEM U UICTOUYHUKU ®PMMTHAHCHUPOBAHU MYHHHHHAHBHOfI ITPOI'PAMMBI
«YTIpaBIIEHUE U PACIIOPSKEHUE MYHULIMIIAIIBHBIM UMYILIECTBOM
Taiimerckoro ropojickoro nocenenus Ha 2021-2023 roap»

«Tpunoxenue 2

K MyHULUNIAIBHON TpOrpaMme
«YTpaBlIeHHE U PACIOPSHKEHNE MYHULIMIAIIBHBIM UMYIIIECTBOM
TaitmeTckoro ropojackoro nocenenus Ha 2021-2023rr.»,
YTBEPKICHHOU ITOCTAHOBICHUEM aJIMUHUCTPALIUN
TaleTcKoro ropoJICKOro MOCeIeHUst

ot «14» centsa6ps 2020 roma Ne757

O6bem hHUHAHCUPOBAHUS, THIC.pYO.
Hctounuk punancupoBaHus 3a Bech Nepuo. B ToM 4mcne o rogam:
pcaim3anun
MYHHIIUTIATBHO 2021r. 2022r. 2023r.
W IpOTpaMMBbl
1 2 3 4 5
MyHununanpHas mporpaMma
Bcero, B ToM uncie: 16239,6 9545,1 42879 2406,6
Bromxker Taiimerckoro
MYHULUATIBHOTO o0Opa3oBaHUs 13747,6 9 545,1 17959 2406,6
«TaitmeTrckoe ropoICKoe MOCEIECHUE
OO0iacTHOM OIOKET 2492,0 - 2492,0 -
DdenepalbHbIN OI0IKET - - - -
Jpyrve nCTOUHUKH - - - -
CnpaBquo: KaIllnuTaJbHBIC pacxozlm - - - -
2. Ormeny 1O OpraHU3allMOHHONW paboTe, KOHTPONIO H  JIEJIOMPOU3BOJCTBY

anmuHucTpanuu  Taimerckoro rtopojackoro mocenenus (berakoBa B.JI.) omyOnmkoBaTh
HACTOsIIIIee MOCTAHOBIIEHHE B OHIIMATBHBIX CPEACTBAX MACCOBOM MH(POPMAIIHH.

3. Hacrosiee mocTaHOBIICHHE BCTYIIACT B CUJIYy C MOMCHTA IMOAIIMCAaHUS.

W.o. rnasel Tammerckoro
TOPOJICKOTO MTOCETIECHUS

HUcn. Tpudponenko O.B.,
Ten. 2-23-65

B.B. 3axapuu




